
Pubblicata sul sito istituzionale il
23/02/2015 - N.217 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  29  del Reg.

del   19/02/2015

OGGETTO: Affidamento  in  concessione  per  n.  3  anni  del  servizio
“Centro  socio-educativo  e  riabilitativo  per  soggetti
 diversamente abili” presso l’immobile di proprietà sito in
via E. Toti – Atto di indirizzo al Capo Settore 2°.

L'anno 2015  il giorno 19 del  mese di FEBBRAIO alle ore 13:10, nella solita sala delle adunanze, si è riunita

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che questo Comune dispone di un immobile di proprietà sito in via E.
Toti ristrutturato ed adeguato, con i fondi del PO FERS 2007-2013 Azione 3.2.1. Regione Puglia, a
struttura destinata a “Centro diurno socio-educativo e riabilitativo, ex art. 60 R.R. n. 4/2007 che
presenta una capacità ricettiva di 30 posti e per utenti di età compresa tra i 16 ed i 64 anni;

PRESO ATTO che il Centro socio-educativo e riabilitativo, oltre a configurarsi quale
struttura idonea a favorire  il  processo di crescita  e di  integrazione delle  persone con disabilità,
rappresenta  anche  un  importante  supporto  alle  famiglie  nel  quotidiano  compito  di  guida  della
persona disabile;

MANIFESTATA  la volontà di  destinare tale  servizio a tutti  i  cittadini  dell’Ambito
Territoriale Sociale di Campi Salentina in cui è compreso questo Comune al fine di garantire su
tutto  il  territorio  dell’Ambito  un’offerta  di  servizi  adeguata  e  differenziata  che tenga  conto dei
diversi gradi di disabilità;

   CONSIDERATO: 
o CHE  si  rende  necessario,  al  fine  di  avviare  il  servizio  in  questione,  procedere

all’affidamento in concessione, ex art. 30  D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., a soggetto terzo con
maturata esperienza nel settore;

o CHE occorre,  pertanto,  fornire  indirizzo  al  Responsabile  del  2°  Settore  per  avviare  le
procedure di gara di evidenza pubblica per la concessione per n. 3 anni, del servizio “socio-
educativo e riabilitativo per soggetti diversamente abili” da svolgersi presso l’immobile di
proprietà sito in via E. Toti ;

 RITENUTO di dover stabilire che la concessione dovrà essere disposta nel rispetto 
            delle seguenti condizioni:

a. La concessione dovrà riguardare la gestione del predetto servizio con ricettività pari
a n. 30 persone. 

b. Uso gratuito in favore del concessionario dell’immobile, con relativi arredi, sito in
via  E.  Toti  destinato  a  Centro  Diurno  Socio-educativo  e  Riabilitativo  e  di  un
minibus  -VOLKSWAGEN  Krafter  35  per  13  posti,  omologato  al  trasporto  di
disabili.

c. Oneri  a  carico  esclusivo  del  concessionario  di  tutte  le  forniture  per  le  quali  si
attiverà  alla  voltura  dei  relativi  contatori  e  delle  spese  per  il  carburante,
manutenzione ordinaria e straordinaria del pulmino trasporto disabili.

d. Utilizzo esclusivo dell’immobile da parte del concessionario per le attività previste.
e. Il concessionario gestirà il servizio con risorse finanziarie rivenienti dall’ASL per la

quota sanitaria, pari al 50% della retta di frequenza e per il restante 50% con i buoni
servizio di conciliazione per disabili e anziani non autosufficienti, se in presenza di
utenti candidabili  al catalogo telematico dell’offerta; se in presenza di utenti non
candidabili al Catalogo con risorse finanziarie a carico dell’utente.

  RITENUTO di dover stabilire che la concessione gratuita dell’immobile in parola non
          comporterà spese a carico del bilancio comunale ad eccezione delle eventuali manutenzioni
          straordinarie.
   

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del d.Lgs. n.

  Pag. 2 di 4



267/2000;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE integralmente quanto espresso in narrativa. 

2. DI FORNIRE indirizzo al Responsabile del 2° Settore per avviare le procedure di gara di
evidenza  pubblica  per  la  concessione  per  n.  3  anni,  del  servizio  “socio-educativo  e
riabilitativo per soggetti diversamente abili” da svolgersi presso l’immobile di proprietà sito
in via E. Toti, destinato a “Centro Diurno Socio-educativo e Riabilitativo, ex art. 60 R.R. n.
4/2007 che presenta una capacità ricettiva di 30 posti e per utenti di età compresa tra i 16 ed
i 64 anni.
 

3.  DI  STABILIRE  che  la  concessione  dovrà  essere  disposta  nel  rispetto  delle  seguenti
condizioni: 

a. La concessione dovrà riguardare la gestione del predetto servizio con ricettività pari a n. 30
persone e  si  precisa  che  n.  20  ingressi  dovranno essere  riservati  a  utenti  candidabili  al
catalogo della  domanda di “Buoni Servizio di Conciliazione per Disabili  e Anziani  non
autosufficienti” e n. 10 ingressi dovranno essere riservati a utenti privi di requisiti di accesso
al predetto catalogo telematico. 

b. Uso gratuito in favore del concessionario dell’immobile, con relativi arredi, sito in via E.
Toti  destinato  a  Centro  Diurno  Socio-educativo  e  Riabilitativo  e  di  un  minibus
-VOLKSWAGEN Krafter 35 per 13 posti, omologato al trasporto di disabili.

c. Oneri a carico esclusivo del concessionario di tutte le forniture per le quali si attiverà alla
voltura  dei  relativi  contatori  e  delle  spese  per  il  carburante,  manutenzione  ordinaria  e
straordinaria del pulmino trasporto disabili.

d. Utilizzo esclusivo dell’immobile da parte del concessionario per le attività previste.
e. Il concessionario gestirà il servizio con risorse finanziarie rivenenti dall’ASL per la quota

sanitaria, pari al 50% della retta di frequenza e per il restante 50% con i buoni servizio di
conciliazione per disabili e anziani non autosufficienti, se in presenza di utenti candidabili al
catalogo telematico dell’offerta;  se in presenza di utenti non candidabili  al Catalogo con
risorse finanziarie a carico dell’utente.

      4.  DI STABILIRE, altresì, che la concessione gratuita dell’immobile in parola non comporterà
spese  a  carico  del  bilancio  comunale  ad  eccezione  delle  eventuali  manutenzioni
straordinarie.

  5.   DI  DICHIARARE,  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  ed  unanime  votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000.

 

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/02/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   217   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 23/02/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/02/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

